[image: image1.png]

Муниципальное образование

“Октябрьский муниципальный район”

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26.07.2021

                                          № 117

с. Амурзет
О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»,    администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального района  от 02.07.2020 № 149,   следующие изменения и дополнения:

  1.1.   Подпункт 5, пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ) в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)».

  1.1.   Подпункт 6, пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить словами:

«…а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков в электрической энергии».
1.2.  Подпункт 8 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ».
1.3. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем:
«Документы 1, 2, 3 и 9 (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 2.6.1 настоящего регламента, запрашиваются отделом в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  администрации

муниципального района

        М.Ю.Леонова

_1332569580.doc
[image: image1.png]